

证券代码：002645

证券简称：华宏科技

公告编号：2017-028

江苏华宏科技股份有限公司 2017 年第一季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人胡士勇、主管会计工作负责人朱大勇及会计机构负责人(会计主管人员)曹吾娟声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增 减
营业收入（元）	252,788,580.68	183,180,545.34	38.00%
归属于上市公司股东的净利润（元）	12,298,603.62	14,792,186.67	-16.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性 损益的净利润（元）	10,700,785.75	13,006,646.24	-17.73%
经营活动产生的现金流量净额（元）	39,926,033.57	-19,147,635.84	308.52%
基本每股收益（元/股）	0.0587	0.0706	-16.86%
稀释每股收益（元/股）	0.0587	0.0706	-16.86%
加权平均净资产收益率	0.79%	0.99%	-0.20%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末 增减
总资产（元）	1,849,846,782.55	1,838,683,612.60	0.61%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,566,708,975.47	1,554,447,244.09	0.79%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家 统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	1,195,993.61	
委托他人投资或管理资产的损益	833,962.25	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	14,319.00	
减：所得税影响额	424,464.06	
少数股东权益影响额（税后）	21,992.93	
合计	1,597,817.87	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益

项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	15,646	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
江苏华宏实业集团有限公司	境内非国有法人	49.69%	104,067,293	13,392,293	质押	85,007,293
周经成	境内自然人	8.64%	18,090,371	18,090,371		
胡士勇	境内自然人	4.36%	9,126,000	6,844,500		
郑宇	境内自然人	3.02%	6,317,119	6,317,119		
周世杰	境内自然人	2.93%	6,132,329	6,132,329		
南通苏海投资管理中心（有限合伙）	其他	1.76%	3,679,397	3,679,397		
胡品龙	境内自然人	1.68%	3,510,000	2,632,500		
胡士法	境内自然人	1.68%	3,510,000			
胡士清	境内自然人	1.68%	3,510,000	2,632,500		
胡士勤	境内自然人	1.68%	3,510,000			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
江苏华宏实业集团有限公司	90,675,000	人民币普通股	90,675,000			
胡士法	3,510,000	人民币普通股	3,510,000			
胡士勤	3,510,000	人民币普通股	3,510,000			
胡士勇	2,281,500	人民币普通股	2,281,500			
包丽娟	1,749,398	人民币普通股	1,749,398			
浙江海宁嘉慧投资合伙企业（有限合伙）	1,533,082	人民币普通股	1,533,082			
上海爱建信托有限责任公司—爱建信托申孚 5 号证券投资集合	1,025,328	人民币普通股	1,025,328			

资金信托计划			
中央汇金资产管理有限责任公司	1,011,300	人民币普通股	1,011,300
胡品龙	877,500	人民币普通股	877,500
胡士清	877,500	人民币普通股	877,500
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司的实际控制人为胡士勇、胡士清、胡士法、胡士勤四兄弟；周经成、周世杰、南通苏海投资管理中心（有限合伙）系一致行动人。公司未知其他前 10 名无限售条件股东是否存在关联关系或是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

资产负债表项目	期末余额(元)	年初余额(元)	变动金额(元)	变动比例	变动原因说明
应收票据	4,809,215.78	8,353,126.58	-3,543,910.80	-42.43%	主要是因为业务结算方式变化所致。
其他应收款	17,660,794.54	2,840,629.76	14,820,164.78	521.72%	主要是因为支付收购及增资取得苏州尼隆 51%股权的对价所致。
其他非流动资产	21,251,774.00	14,203,160.00	7,048,614.00	49.63%	主要是因为预付工程款增加所致。
短期借款	20,000,000.00	35,000,000.00	-15,000,000.00	-42.86%	归还银行借款所致。
预收款项	49,949,907.94	35,551,338.77	14,398,569.17	40.50%	主要是因为改变业务结算方式所致。
应付职工薪酬	6,518,082.34	16,035,577.92	-9,517,495.58	-59.35%	主要是因为支付上年末计提的职工薪酬所致。
利润表项目	本期金额(元)	上年同期金额(元)	变动金额(元)	变动比例	变动原因说明
营业收入	252,788,580.68	183,180,545.34	69,608,035.34	38.00%	主要是因为再生资源装备及废钢业务量增加所致。
营业成本	210,721,949.18	142,388,720.83	68,333,228.35	47.99%	主要是因为收入增加及产品结构变化所致。
销售费用	7,451,050.06	5,683,848.60	1,767,201.46	31.09%	主要是因为运输费增加所致。
投资收益	833,962.25	1,330,109.59	-496,147.34	-37.30%	主要是因为购买理财产品减少所致。
营业外收入	1,210,312.61	869,197.99	341,114.62	39.24%	主要是因为政府补贴增加所致。
现金流量表项目	本期金额(元)	上年同期金额(元)	变动金额(元)	变动比例	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	39,926,033.57	-19,147,635.84	59,073,669.41	308.52%	主要是因为收入增加及应收款回笼较快所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-15,483,624.41	-434,561.34	-15,049,063.07	不适用	主要是因为偿还银行借款所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2017 年 1-6 月经营业绩的预计

2017 年 1-6 月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2017 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动幅度	0.00%	至	21.82%
2017 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	3,283.44	至	4,000
2016 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润（万元）	3,283.44		
业绩变动的原因说明	目前公司再生资源加工装备在手订单充足，所属行业有回暖迹象。		

五、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。